DIÁRIO OFICIAL Nº 33070 11Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2016

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fi scal de Programação em Profundidade de
Exercício Fechado Dirigida/Especial, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte,
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: MANOEL MESSIAS FERREIRA DE SOUSA
Inscrição Estadual: 15.328.026-3
Notifi cação Fiscal nº 002015480000734-9
Período: De 02/2011 até  12/2014
Auditor Fiscal solicitante: Milton da Conceição Sousa da Silva
Documentos solicitados:
Cupom de leitura “X” , emitido logo após o de redução “Z”,
visualizando o “GT”
Livro Caixa
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Relação das NFS. Ref. Aos Pág. De: 1141, 1145, 1146, 1152 e
1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone:
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 928126

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: EDSON LIMA VIEIRA & CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.264.496-2
AINF 032016510000099-2
AFRE’S: Maricelma Soares dos Santos Gutierrez e Teodolino Feio
Gomes Junior

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 928127

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201601000167 de 17/02/2016 - Proc n.º
002016730003004/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Domingos Gurjão Filho - CPF: 850.494.762-91
Marca: FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX 8V FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000169 de 17/02/2016 - Proc n.º
002016730002934/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Moacir de Almeida - CPF: 318.221.932-49
Marca: FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX , 16V, 4P  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 927959

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201604000181, de 17/02/2016 - Proc n.º
42016730000871/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Conceição Medeiros de Oliveira - CPF: 357.504.562-
34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3083606
Portaria n.º201604000183, de 17/02/2016 - Proc n.º
42016730000866/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rilson Coelho da Costa - CPF: 734.274.892-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD19716TF3249875
Portaria n.º201604000185, de 17/02/2016 - Proc n.º
42016730000862/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Adail Lourenço de Sousa - CPF: 152.197.552-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3070636
Portaria n.º201604000187, de 17/02/2016 - Proc n.º
42016730000873/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Moura de Sousa - CPF: 205.011.962-34
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0CC195687
Portaria n.º201604000189, de 17/02/2016 - Proc n.º
2016730002932/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Carlos Damasceno - CPF: 104.439.672-53
Marca/Tipo/Chassi
I/GM CLASSIC LIFE/Pas/Automovel/8AGSA19908R171638
Portaria n.º201604000191, de 17/02/2016 - Proc n.º
2016730002901/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Goncalves Moura - CPF: 353.953.032-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/
Automovel/9BRBDWHE8G0305068
Portaria n.º201604000193, de 17/02/2016 - Proc n.º
2016730002583/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Dorivaldo Ramos da Silva - CPF: 081.532.722-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0 CITY/Pas/
Automovel/9BWDA45U1DT246051
Portaria n.º201604000195, de 17/02/2016 - Proc n.º
2016730002570/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Amilton Ribeiro Silva - CPF: 589.719.392-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO FOX HL MD/Pas/Automovel/9BWAL45Z8G4055394
Portaria n.º201604000197, de 17/02/2016 - Proc n.º
2016730002787/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Arnobio Barbosa Peixoto - CPF: 145.320.932-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AD2231483

Portaria n.º201604000199, de 17/02/2016 - Proc n.º
42016730000839/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Kecya Denise Oliveira Silva - CPF: 594.409.102-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.0MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69B0FG249722
Portaria n.º201604000201, de 17/02/2016 - Proc n.º
42016730000859/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio de Sousa Evangelista - CPF: 120.401.502-
34
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0CC185575
Portaria n.º201604000203, de 17/02/2016 - Proc n.º
42016730000861/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: João Bernardino de Sousa Carvalho - CPF:
048.785.902-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171E4044898
Portaria n.º201604000205, de 17/02/2016 - Proc n.º
2016730002945/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Mario Jorge Macedo Chagas - CPF: 170.124.652-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0GG108866
Portaria n.º201604000207, de 17/02/2016 - Proc n.º
32016730000389/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Erismar Pereira da Costa - CPF: 235.375.663-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB245105
Portaria n.º201604000209, de 17/02/2016 - Proc n.º
2016730002795/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Vitor Picanço Kouri - CPF: 011.270.452-29
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571TG2285967
Portaria n.º201604000211, de 17/02/2016 - Proc n.º
2016730002792/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio de Padua Sousa Magalhães - CPF:
089.384.072-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3067886
Portaria n.º201604000213, de 17/02/2016 - Proc n.º
2016730002739/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Dario Tavares D Carvalho - CPF:
159.064.342-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17204L83408628
Portaria n.º201604000215, de 17/02/2016 - Proc n.º
42016730000825/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fábio Cesar Rabelo Alves - CPF: 940.085.312-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0CC185867